Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações;

Projeto/Ativid ade - 04.!22.0003-2005 - Atividades da Administração Municipal.

Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

Código reduzido - 00330 - 00000 - OOOOIOUOTIOO/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor Rs 25.503,06 (vinte e cinco mil quinhentos e três reois e seis centavos).

Órgão - 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade - 001 - Departamento de Educação.
projeto/Ativid ade - 12.122.0006-2017 - Atividades do Gabinete da Educação.

Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

[...]

código reduzido - 02440- 00949 - tOTuOglgg/06178 - Transferências Voluntárias Públicas Federais.

Projeto/Atividade - 08.241.0010.2051 - Ação em Prol da População ldosa - DEt019/2023'

Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo'

código reduzido - 02170 - 09351 - tO3,IlO9lO6lO5l19 - Centro Dida Pop ldosa'

Valor RS 38.130,65 (trinta e oito mil cento e trinta reais e sessento e cinco centavos)'

Órgão - 12 - Secretaria Municipal de Esportes, Turismo e,Lazer'

Unidade - 001 - Secretarla Municipal de Esportes, Turismo e Lazer'

projeto/Ativid ade - 27.812.0003-2065 - Atividades do Esporte, Turismo e Lazer'

[...]

7.4 A partir da análise mencionada foram identificados diversos fornecedores capazes de atender a demanda

da AdministÍação, sendo um mercado bastante amplo e difuso.

8- ESNMATIVA DO PREçO DA CONTRÂTAçÃO.

8.1 O custo estimado das aquisições é de até RS 360.429,10 (trezentos e sessenta mil quatrocentos e vinte e

nove reais e dez centavos), conforme planilhas em anexo,

8.2 Considerando o Art. 19e lll do decreto municipal O2O/2O23, foi utilizâdo como método para obtenção do
preço estimado por item, a metodologia da média aritmética dos valores obtidos na pesquisa de preços, com a

[...]

A realizaçâo do Pregão Eletrônico será no dia 2710212026 com recebimento das propostas até as
09h00min, abertura das propostes das 09h01min às 09h29min e inÍcio da sessão de disputa de
preços 09h30min.

O valor total estimado para tal contretaçáo será de R$ 360.429,í0 (trezentos e sessenta mil
quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos).

O edital na integra estará disponivel para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e
Licitaçôes, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 'l1h45min e das 13h00min às

17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br.